
 

 

  

 

2024 年 5 月吉日 

各ロータリークラブ  

クラブ会長エレクト 各位 

クラブ次年度会員増強・維持委員 各位 

ローターアクトクラブ会長エレクト 各位        

              国際ロータリー第２７８０地区 

 ガバナ— 田島 敏久 

ガバナーエレクト 佐々木 辰郎 

 2023-2024-2025 年度 会員増強・拡大維持委員会 委員長 山田 嗣 

 

 

2023—2024 国際ロータリー 第 2780 地区 

会員増強セミナー出席 御礼  

 

拝啓 5 月の陽気が心地よく、諸行事が行われるお忙しい中、ご出席を賜り有難うございました。また

様々な事情で出席できなかった皆様にも、次年度の方針をお伝え致します。 

当日は場所の制約等様々な事情により、プレゼンテーション等が見えにくい事があったと報告を受け

ております。 

また次年度は地区の会員増強委員会主導での卓話は行なわない方針となり、クラブの皆様にはお手数

をおかけすると思います。 

地区協議会と会員増強セミナーの資料（『地区増強セミナー委員会報告』『データから見る現況と最新

会員増強手法』）については、各クラブ事務局へ送付させて頂きますので、ご活用頂ければ幸いです。 

また、衛星クラブにつきましてご興味を持たれた方は、藤沢南 RC 経由で直接永松会員増強副委員長

にお尋ね下さい。 

佐々木ガバナーエレクトが紹介された「クラブの健康チェック」は MyRotary 内の検索やラーニング

プログラムの会員増強プログラムの中からダウンロードできます。 

松下ノミニーご紹介された本は「ロータリークラブに入ろう！」田中久夫著-幻冬舎ルネッサンス新書

です。ご興味のある方は検索されて下さい。 

 

テーブルディスカッションではお聞き苦しいところもあったと思います。次回の参考にさせて頂き、よ

り良いセミナーになるよう、努力していきたいと思います。 

最後に今年度末に向けて会員の維持増強に心配りをされている多くの皆様に感謝したいと思います。

有難うございました。 

 敬具 


